
東葛北部
HPVワクチンセミナー

謹啓時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「東葛北部HPVワクチンセミナー」を次のとおり開催させて頂く運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

19:00〜20:30

【会場にお越しの先生方】
講演・質疑共にLive配信いたします。
会終了後、情報交換の場を設けております。
先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。
その際は弊社よりご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。
【個人視聴にてご参加の先生方】
講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会はMicrosoft Teamsを使⽤してご視聴いただきます。
②ご視聴には事前参加予約が必要となります。
③本会におきましては弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

日 時 2025年 9月 25日(木)

会 場
ザ・クレストホテル柏2F 『カトレヤルーム』＋Web配信
柏市末広町14-1 電話番号：04-7146-1111(代表)

座 長 岡田 剛 先生
医療法人聖峰会岡田病院院長

講演１ 八田 真理子 先生
聖順会ジュノ・ヴェスタクリニック八田理事長・院長

「見て！聞いて！知って！
子宮頸がんのこと」

講演2 森内 浩幸 先生
長崎大学高度感染症研究センターセンター長

「HPVワクチン
～いつ接種する？どう説明する？」

19:00〜19:30

19:30〜20:30

WEB参加登録期限：9月19日(金)まで

主催：MSD株式会社
後援：柏市医師会、松戸市医師会、野田市医師会、我孫子医師会、流山市医師会

• 本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は担当者へご連絡ください。
• 医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。

学生や受付・医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。
• 情報交換会からのご入場はご遠慮ください。

日本医師会生涯教育認定講座 １単位 （カリキュラムコードCC11：予防と保健）
ご登録およびご芳名いただいた情報は単位申請を目的として柏市医師会に共有させていただきます




	スライド番号 1
	スライド番号 2

